
Protokoll
3.Vereinsmeisterschaft des SV Miltitz 05.11.2023

am 05.11.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: SV Miltitz
Ausrichter: SV Miltitz

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Stand: 05.11.2023, 17:03:01 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Schwimmhalle Nordost
Schönefelder Allee 26

04347 Leipzig



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SV Miltitz 6361  42/ 27 228/  5
Gesamt für den Verband   42/  27  228/  5



Abschnitt 1 - Sonntag 05.11.2023
  Einlass: 13:15 Uhr | Einschwimmen: 13:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:45 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimmhalle Nordost, Schönefelder Allee 26, 04347 Leipzig
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Tobias Wilde SSV Leipzig
Starter Bernd Barnikol-Veit SSV Leipzig
Schwimmrichter 1 Bernd Barnikol-Veit SSV Leipzig
Sprecher 1 Wolfgang Böhm SV Miltitz
Sprecher 2 Carsten Schröter SV Miltitz
Auswerter 1 Stephanie Eckstein SV Miltitz
Protokollführer Andrea Eckstein SV Miltitz
Computer 1 Robert Hums SV Miltitz

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Johanna Rauchfuß SV Miltitz
Zielrichter 1 Johanna Rauchfuß SV Miltitz
Zielrichter 2 Jessica Kottas SV Miltitz
Zielrichter 3 Andrea Teuscher SV Miltitz

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Sandra Böhm SV Miltitz
Zeitnehmer Bahn 1 Sandra Böhm SV Miltitz
Zeitnehmer Bahn 2 Finja Blauert SV Miltitz
Zeitnehmer Bahn 3 Katja Zehring SV Miltitz
Zeitnehmer Bahn 4 Elizabeth Hums SV Miltitz
Zeitnehmer Bahn 5 Sven Teuscher SV Miltitz

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Leonie Burkert SV Miltitz
Wenderichter Bahn 1 Leonie Burkert SV Miltitz
Wenderichter Bahn 2 Merlin Kuklok SV Miltitz
Wenderichter Bahn 3 Julian Rauchfuß SV Miltitz
Wenderichter Bahn 4 Malte Pries SV Miltitz



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 3 - 25m Brust weiblich
Wettkampf 4 - 25m Brust männlich
Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 25m R-Beine weiblich
Wettkampf 8 - 25m R-Beine männlich
Wettkampf 9 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 10 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 11 - 25m Rücken weiblich
Wettkampf 12 - 25m Rücken männlich
Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 14 - 50m Brust männlich
Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 10x25m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
AK 11+12
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Lara Thiere 2012 SV Miltitz 00:41,53
2. Melissa Graichen 2011 SV Miltitz 00:45,13
3. Kadlin Westmann 2012 SV Miltitz 00:53,46
4. Aurelie Hofmann 2012 SV Miltitz 00:59,78

AK 13+14
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Helene Emmerich 2010 SV Miltitz 00:42,72

AK 15-19
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Hannah Eckstein 2008 SV Miltitz 00:38,78
2. Elisabeth Krämer 2008 SV Miltitz 00:43,80

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Leonie Burkert 2002 SV Miltitz 00:34,84
2. Jessica Kottas 1998 SV Miltitz 00:35,46

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Stephanie Eckstein 1986 SV Miltitz 00:45,48

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonie Burkert 2002 SV Miltitz 00:34,84
2. Jessica Kottas 1998 SV Miltitz 00:35,46
3. Hannah Eckstein 2008 SV Miltitz 00:38,78
4. Lara Thiere 2012 SV Miltitz 00:41,53
5. Helene Emmerich 2010 SV Miltitz 00:42,72
6. Elisabeth Krämer 2008 SV Miltitz 00:43,80



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Melissa Graichen 2011 SV Miltitz 00:45,13
8. Stephanie Eckstein 1986 SV Miltitz 00:45,48
9. Kadlin Westmann 2012 SV Miltitz 00:53,46
10. Aurelie Hofmann 2012 SV Miltitz 00:59,78

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
AK 11+12
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Dominik Depold 2012 SV Miltitz 00:56,12

nicht am Start
Hannes Spieler 2012 SV Miltitz

AK 13+14
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Justus Rauchfuß 2010 SV Miltitz 00:33,32
2. Erik Seibicke 2009 SV Miltitz 00:37,50
3. Stan Grigull 2009 SV Miltitz 00:40,94

AK 15-19
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Malte Pries 2005 SV Miltitz 00:31,95
2. Merlin Kuklok 2006 SV Miltitz 00:38,28

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Julian Rauchfuß 2003 SV Miltitz 00:29,16

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Sascha Berger 1983 SV Miltitz 00:34,58

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julian Rauchfuß 2003 SV Miltitz 00:29,16
2. Malte Pries 2005 SV Miltitz 00:31,95
3. Justus Rauchfuß 2010 SV Miltitz 00:33,32
4. Sascha Berger 1983 SV Miltitz 00:34,58
5. Erik Seibicke 2009 SV Miltitz 00:37,50
6. Merlin Kuklok 2006 SV Miltitz 00:38,28
7. Stan Grigull 2009 SV Miltitz 00:40,94
8. Dominik Depold 2012 SV Miltitz 00:56,12

Wettkampf 3 - 25m Brust weiblich
AK 6
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Klara Franke 2017 SV Miltitz 00:39,11



AK 7
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Rosaria Leitholf 2016 SV Miltitz 00:32,44
2. Emma Thiere 2016 SV Miltitz 00:32,66
3. Kensi Lautenschläger 2016 SV Miltitz 00:33,23
4. Paula Stritzke 2016 SV Miltitz 00:34,60
5. Sophia Hekimian 2016 SV Miltitz 00:36,09

nicht am Start
Elisabeth Pawelke 2016 SV Miltitz

AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Greta Siebenhüner 2015 SV Miltitz 00:28,06
2. Wilhelmine Oswald 2015 SV Miltitz 00:28,91
3. Maeva Marie Hoffmann 2015 SV Miltitz 00:31,75
4. Helene Krötzsch 2015 SV Miltitz 00:32,93
5. Wilhelmine Kauerhof 2015 SV Miltitz 00:33,80
6. Nele Stach 2015 SV Miltitz 00:34,53
7. Anna Lademann 2015 SV Miltitz 00:38,05

nicht am Start
Darya Draeger 2015 SV Miltitz

Wettkampf 4 - 25m Brust männlich
AK 7
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Ferdinand Machui 2016 SV Miltitz 00:36,25

AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Tim Berger 2015 SV Miltitz 00:27,97
2. Robin Ein Waldt 2015 SV Miltitz 00:34,73

Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Livia Eckstein 2014 SV Miltitz 00:56,32
2. Anna Katrin Haenel 2014 SV Miltitz 00:58,63
3. Tabea Buchheister 2014 SV Miltitz 01:00,28

AK 10
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Frida Marie Horn 2013 SV Miltitz 00:45,48
2. Hannah Keil 2013 SV Miltitz 00:46,95
3. Helene Siebenhüner 2013 SV Miltitz 00:49,13
4. Maleen Messinger 2013 SV Miltitz 00:50,75

nicht am Start
Amélie Rabe 2013 SV Miltitz



AK 11+12
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Melissa Graichen 2011 SV Miltitz 00:44,38
2. Elsa Kauerhof 2011 SV Miltitz 00:44,38
3. Kadlin Westmann 2012 SV Miltitz 00:46,20
4. Aurelie Hofmann 2012 SV Miltitz 00:50,75

AK 13+14
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Helene Emmerich 2010 SV Miltitz 00:40,40

AK 15-19
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Hannah Eckstein 2008 SV Miltitz 00:39,31
2. Lene Klauß 2008 SV Miltitz 00:43,89

nicht am Start
Olivia Stark 2008 SV Miltitz

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Leonie Burkert 2002 SV Miltitz 00:37,42

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Janine Schiedewitz 1980 SV Miltitz 00:49,94
2. Susan Blauert 1976 SV Miltitz 00:58,34

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Silke Röbel 1972 SV Miltitz 00:48,30

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Andrea Teuscher 1959 SV Miltitz 00:41,78

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonie Burkert 2002 SV Miltitz 00:37,42
2. Hannah Eckstein 2008 SV Miltitz 00:39,31
3. Helene Emmerich 2010 SV Miltitz 00:40,40
4. Andrea Teuscher 1959 SV Miltitz 00:41,78
5. Lene Klauß 2008 SV Miltitz 00:43,89
6. Melissa Graichen 2011 SV Miltitz 00:44,38
7. Elsa Kauerhof 2011 SV Miltitz 00:44,38
8. Frida Marie Horn 2013 SV Miltitz 00:45,48
9. Kadlin Westmann 2012 SV Miltitz 00:46,20
10. Hannah Keil 2013 SV Miltitz 00:46,95
11. Silke Röbel 1972 SV Miltitz 00:48,30
12. Helene Siebenhüner 2013 SV Miltitz 00:49,13
13. Janine Schiedewitz 1980 SV Miltitz 00:49,94
14. Maleen Messinger 2013 SV Miltitz 00:50,75



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
15. Aurelie Hofmann 2012 SV Miltitz 00:50,75
16. Livia Eckstein 2014 SV Miltitz 00:56,32
17. Susan Blauert 1976 SV Miltitz 00:58,34
18. Anna Katrin Haenel 2014 SV Miltitz 00:58,63
19. Tabea Buchheister 2014 SV Miltitz 01:00,28

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Lukas Jauck 2014 SV Miltitz 00:56,52
2. Silas Petrick 2014 SV Miltitz 01:04,21
3. Artur Gottert 2014 SV Miltitz 01:05,19
4. Lukas Christophori 2014 SV Miltitz 01:09,73

AK 10
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Mio Nguyen 2013 SV Miltitz 01:00,47

nicht am Start
Christoph Pawelke 2013 SV Miltitz

AK 11+12
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Dominik Depold 2012 SV Miltitz 00:48,11

nicht am Start
Hannes Spieler 2012 SV Miltitz

AK 13+14
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Stan Grigull 2009 SV Miltitz 00:37,84
2. Paul Horn 2010 SV Miltitz 00:40,41
3. Kian Messinger 2009 SV Miltitz 00:40,47

AK 15-19
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Thomas Krämer 2006 SV Miltitz 00:35,56
2. Malte Pries 2005 SV Miltitz 00:35,82

nicht am Start
Ben Heller 2007 SV Miltitz

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Helge Lange 1969 SV Miltitz 00:54,07

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas Krämer 2006 SV Miltitz 00:35,56
2. Malte Pries 2005 SV Miltitz 00:35,82
3. Stan Grigull 2009 SV Miltitz 00:37,84
4. Paul Horn 2010 SV Miltitz 00:40,41



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Kian Messinger 2009 SV Miltitz 00:40,47
6. Dominik Depold 2012 SV Miltitz 00:48,11
7. Helge Lange 1969 SV Miltitz 00:54,07
8. Lukas Jauck 2014 SV Miltitz 00:56,52
9. Mio Nguyen 2013 SV Miltitz 01:00,47
10. Silas Petrick 2014 SV Miltitz 01:04,21
11. Artur Gottert 2014 SV Miltitz 01:05,19
12. Lukas Christophori 2014 SV Miltitz 01:09,73

Wettkampf 7 - 25m R-Beine weiblich
AK 6
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Klara Franke 2017 SV Miltitz 00:39,34

AK 7
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Emma Thiere 2016 SV Miltitz 00:33,98
2. Sophia Hekimian 2016 SV Miltitz 00:37,62
3. Rosaria Leitholf 2016 SV Miltitz 00:39,72
4. Paula Stritzke 2016 SV Miltitz 00:39,94
5. Kensi Lautenschläger 2016 SV Miltitz 01:11,72

nicht am Start
Elisabeth Pawelke 2016 SV Miltitz

AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Nele Stach 2015 SV Miltitz 00:33,53
2. Maeva Marie Hoffmann 2015 SV Miltitz 00:34,78
3. Greta Siebenhüner 2015 SV Miltitz 00:35,31
4. Anna Lademann 2015 SV Miltitz 00:39,07
5. Wilhelmine Oswald 2015 SV Miltitz 00:40,30
6. Helene Krötzsch 2015 SV Miltitz 00:44,37
7. Wilhelmine Kauerhof 2015 SV Miltitz 00:45,34

nicht am Start
Darya Draeger 2015 SV Miltitz

Wettkampf 8 - 25m R-Beine männlich
AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Tim Berger 2015 SV Miltitz 00:42,90
2. Robin Ein Waldt 2015 SV Miltitz 00:44,43

Wettkampf 9 - 100m Freistil weiblich
AK 10
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Helene Siebenhüner 2013 SV Miltitz 01:41,14
2. Frida Marie Horn 2013 SV Miltitz 01:41,53
3. Maleen Messinger 2013 SV Miltitz 01:42,72



AK 11+12
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Lara Thiere 2012 SV Miltitz 01:21,41
2. Elsa Kauerhof 2011 SV Miltitz 01:28,14
3. Melissa Graichen 2011 SV Miltitz 01:29,76
4. Kadlin Westmann 2012 SV Miltitz 01:35,50
5. Aurelie Hofmann 2012 SV Miltitz 01:41,75

AK 13+14
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Helene Emmerich 2010 SV Miltitz 01:21,40

AK 15-19
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Hannah Eckstein 2008 SV Miltitz 01:21,81
2. Elisabeth Krämer 2008 SV Miltitz 01:38,22

nicht am Start
Olivia Stark 2008 SV Miltitz

disqualifiziert
Lene Klauß 2008 SV Miltitz

Start erfolgte vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:23

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Leonie Burkert 2002 SV Miltitz 01:11,10
2. Jessica Kottas 1998 SV Miltitz 01:11,10

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Janine Schiedewitz 1980 SV Miltitz 01:49,02
2. Susan Blauert 1976 SV Miltitz 02:15,28

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Silke Röbel 1972 SV Miltitz 01:56,09

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Andrea Teuscher 1959 SV Miltitz 01:22,59

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonie Burkert 2002 SV Miltitz 01:11,10
2. Jessica Kottas 1998 SV Miltitz 01:11,10
3. Helene Emmerich 2010 SV Miltitz 01:21,40
4. Lara Thiere 2012 SV Miltitz 01:21,41
5. Hannah Eckstein 2008 SV Miltitz 01:21,81
6. Andrea Teuscher 1959 SV Miltitz 01:22,59
7. Elsa Kauerhof 2011 SV Miltitz 01:28,14



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Melissa Graichen 2011 SV Miltitz 01:29,76
9. Kadlin Westmann 2012 SV Miltitz 01:35,50
10. Elisabeth Krämer 2008 SV Miltitz 01:38,22
11. Helene Siebenhüner 2013 SV Miltitz 01:41,14
12. Frida Marie Horn 2013 SV Miltitz 01:41,53
13. Aurelie Hofmann 2012 SV Miltitz 01:41,75
14. Maleen Messinger 2013 SV Miltitz 01:42,72
15. Janine Schiedewitz 1980 SV Miltitz 01:49,02
16. Silke Röbel 1972 SV Miltitz 01:56,09
17. Susan Blauert 1976 SV Miltitz 02:15,28

Wettkampf 10 - 100m Freistil männlich
AK 11+12
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Dominik Depold 2012 SV Miltitz 01:29,36

nicht am Start
Hannes Spieler 2012 SV Miltitz

AK 13+14
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Justus Rauchfuß 2010 SV Miltitz 01:06,46
2. Stan Grigull 2009 SV Miltitz 01:17,00
3. Kian Messinger 2009 SV Miltitz 01:19,97
4. Erik Seibicke 2009 SV Miltitz 01:21,38

nicht am Start
Paul Horn 2010 SV Miltitz

AK 15-19
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Thomas Krämer 2006 SV Miltitz 01:11,85
2. Malte Pries 2005 SV Miltitz 01:11,97
3. Merlin Kuklok 2006 SV Miltitz 01:11,97
4. Janne Blauert 2006 SV Miltitz 01:13,85

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Julian Rauchfuß 2003 SV Miltitz 01:01,58

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Sascha Berger 1983 SV Miltitz 01:10,97
2. Kai Thiere 1979 SV Miltitz 01:20,53

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julian Rauchfuß 2003 SV Miltitz 01:01,58
2. Justus Rauchfuß 2010 SV Miltitz 01:06,46
3. Sascha Berger 1983 SV Miltitz 01:10,97
4. Thomas Krämer 2006 SV Miltitz 01:11,85
5. Malte Pries 2005 SV Miltitz 01:11,97
6. Merlin Kuklok 2006 SV Miltitz 01:11,97



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Janne Blauert 2006 SV Miltitz 01:13,85
8. Stan Grigull 2009 SV Miltitz 01:17,00
9. Kian Messinger 2009 SV Miltitz 01:19,97
10. Kai Thiere 1979 SV Miltitz 01:20,53
11. Erik Seibicke 2009 SV Miltitz 01:21,38
12. Dominik Depold 2012 SV Miltitz 01:29,36

Wettkampf 11 - 25m Rücken weiblich
AK 6
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Klara Franke 2017 SV Miltitz 00:33,07

AK 7
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Emma Thiere 2016 SV Miltitz 00:31,82
2. Sophia Hekimian 2016 SV Miltitz 00:36,05
3. Rosaria Leitholf 2016 SV Miltitz 00:36,07
4. Paula Stritzke 2016 SV Miltitz 00:38,14
5. Kensi Lautenschläger 2016 SV Miltitz 00:44,92

nicht am Start
Elisabeth Pawelke 2016 SV Miltitz

AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Greta Siebenhüner 2015 SV Miltitz 00:28,88
2. Wilhelmine Oswald 2015 SV Miltitz 00:29,42
3. Nele Stach 2015 SV Miltitz 00:30,39
4. Helene Krötzsch 2015 SV Miltitz 00:31,94
5. Maeva Marie Hoffmann 2015 SV Miltitz 00:32,93
6. Anna Lademann 2015 SV Miltitz 00:33,99
7. Wilhelmine Kauerhof 2015 SV Miltitz 00:43,50

nicht am Start
Darya Draeger 2015 SV Miltitz

Wettkampf 12 - 25m Rücken männlich
AK 7
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Ferdinand Machui 2016 SV Miltitz 00:33,59

AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Tim Berger 2015 SV Miltitz 00:30,92
2. Robin Ein Waldt 2015 SV Miltitz 00:31,60



Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich
AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Anna Katrin Haenel 2014 SV Miltitz 00:54,50
2. Tabea Buchheister 2014 SV Miltitz 01:09,72
3. Livia Eckstein 2014 SV Miltitz 01:11,48

AK 10
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Helene Siebenhüner 2013 SV Miltitz 00:49,56
2. Frida Marie Horn 2013 SV Miltitz 00:52,32
3. Hannah Keil 2013 SV Miltitz 00:54,26
4. Maleen Messinger 2013 SV Miltitz 00:58,22

nicht am Start
Amélie Rabe 2013 SV Miltitz

AK 11+12
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Lara Thiere 2012 SV Miltitz 00:44,13
2. Elsa Kauerhof 2011 SV Miltitz 00:48,89
3. Aurelie Hofmann 2012 SV Miltitz 00:52,14
4. Kadlin Westmann 2012 SV Miltitz 00:53,48

AK 15-19
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Lene Klauß 2008 SV Miltitz 00:45,15
2. Elisabeth Krämer 2008 SV Miltitz 00:50,73

nicht am Start
Olivia Stark 2008 SV Miltitz

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Jessica Kottas 1998 SV Miltitz 00:41,55

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Janine Schiedewitz 1980 SV Miltitz 00:46,94
2. Susan Blauert 1976 SV Miltitz 01:06,48

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Silke Röbel 1972 SV Miltitz 00:53,92
2. Sylke Kottas 1971 SV Miltitz 01:06,22

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Andrea Teuscher 1959 SV Miltitz 00:48,31



Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Kottas 1998 SV Miltitz 00:41,55
2. Lara Thiere 2012 SV Miltitz 00:44,13
3. Lene Klauß 2008 SV Miltitz 00:45,15
4. Janine Schiedewitz 1980 SV Miltitz 00:46,94
5. Andrea Teuscher 1959 SV Miltitz 00:48,31
6. Elsa Kauerhof 2011 SV Miltitz 00:48,89
7. Helene Siebenhüner 2013 SV Miltitz 00:49,56
8. Elisabeth Krämer 2008 SV Miltitz 00:50,73
9. Aurelie Hofmann 2012 SV Miltitz 00:52,14
10. Frida Marie Horn 2013 SV Miltitz 00:52,32
11. Kadlin Westmann 2012 SV Miltitz 00:53,48
12. Silke Röbel 1972 SV Miltitz 00:53,92
13. Hannah Keil 2013 SV Miltitz 00:54,26
14. Anna Katrin Haenel 2014 SV Miltitz 00:54,50
15. Maleen Messinger 2013 SV Miltitz 00:58,22
16. Sylke Kottas 1971 SV Miltitz 01:06,22
17. Susan Blauert 1976 SV Miltitz 01:06,48
18. Tabea Buchheister 2014 SV Miltitz 01:09,72
19. Livia Eckstein 2014 SV Miltitz 01:11,48

Wettkampf 14 - 50m Brust männlich
AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Lukas Christophori 2014 SV Miltitz 01:01,21
2. Silas Petrick 2014 SV Miltitz 01:03,04
3. Lukas Jauck 2014 SV Miltitz 01:06,06
4. Artur Gottert 2014 SV Miltitz 01:06,16

AK 10
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Mio Nguyen 2013 SV Miltitz 00:58,80

nicht am Start
Christoph Pawelke 2013 SV Miltitz

AK 11+12
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Dominik Depold 2012 SV Miltitz 00:57,26

nicht am Start
Hannes Spieler 2012 SV Miltitz

AK 13+14
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Justus Rauchfuß 2010 SV Miltitz 00:38,47
2. Erik Seibicke 2009 SV Miltitz 00:43,94
3. Kian Messinger 2009 SV Miltitz 00:47,04
4. Paul Horn 2010 SV Miltitz 00:48,03



AK 15-19
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Janne Blauert 2006 SV Miltitz 00:38,98
2. Malte Pries 2005 SV Miltitz 00:40,81
3. Merlin Kuklok 2006 SV Miltitz 00:41,31
4. Thomas Krämer 2006 SV Miltitz 00:41,94

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Julian Rauchfuß 2003 SV Miltitz 00:36,62

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Sascha Berger 1983 SV Miltitz 00:40,41
2. Kai Thiere 1979 SV Miltitz 00:41,65
3. Mark Böttcher 1976 SV Miltitz 00:46,70

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Helge Lange 1969 SV Miltitz 00:47,18

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julian Rauchfuß 2003 SV Miltitz 00:36,62
2. Justus Rauchfuß 2010 SV Miltitz 00:38,47
3. Janne Blauert 2006 SV Miltitz 00:38,98
4. Sascha Berger 1983 SV Miltitz 00:40,41
5. Malte Pries 2005 SV Miltitz 00:40,81
6. Merlin Kuklok 2006 SV Miltitz 00:41,31
7. Kai Thiere 1979 SV Miltitz 00:41,65
8. Thomas Krämer 2006 SV Miltitz 00:41,94
9. Erik Seibicke 2009 SV Miltitz 00:43,94
10. Mark Böttcher 1976 SV Miltitz 00:46,70
11. Kian Messinger 2009 SV Miltitz 00:47,04
12. Helge Lange 1969 SV Miltitz 00:47,18
13. Paul Horn 2010 SV Miltitz 00:48,03
14. Dominik Depold 2012 SV Miltitz 00:57,26
15. Mio Nguyen 2013 SV Miltitz 00:58,80
16. Lukas Christophori 2014 SV Miltitz 01:01,21
17. Silas Petrick 2014 SV Miltitz 01:03,04
18. Lukas Jauck 2014 SV Miltitz 01:06,06
19. Artur Gottert 2014 SV Miltitz 01:06,16

Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich
AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Livia Eckstein 2014 SV Miltitz 00:53,09
2. Anna Katrin Haenel 2014 SV Miltitz 00:53,64
3. Tabea Buchheister 2014 SV Miltitz 01:04,13



AK 10
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Helene Siebenhüner 2013 SV Miltitz 00:43,01
2. Frida Marie Horn 2013 SV Miltitz 00:45,03
3. Hannah Keil 2013 SV Miltitz 00:45,19
4. Maleen Messinger 2013 SV Miltitz 00:46,95

nicht am Start
Amélie Rabe 2013 SV Miltitz

AK 11+12
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Lara Thiere 2012 SV Miltitz 00:36,53
2. Melissa Graichen 2011 SV Miltitz 00:37,66
3. Elsa Kauerhof 2011 SV Miltitz 00:38,50
4. Kadlin Westmann 2012 SV Miltitz 00:43,01
5. Aurelie Hofmann 2012 SV Miltitz 00:44,21

AK 13+14
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Helene Emmerich 2010 SV Miltitz 00:35,04

AK 15-19
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Hannah Eckstein 2008 SV Miltitz 00:34,52
2. Lene Klauß 2008 SV Miltitz 00:36,53
3. Elisabeth Krämer 2008 SV Miltitz 00:44,34

nicht am Start
Olivia Stark 2008 SV Miltitz

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Jessica Kottas 1998 SV Miltitz 00:31,85
2. Leonie Burkert 2002 SV Miltitz 00:31,96

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Stephanie Eckstein 1986 SV Miltitz 00:40,96

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Janine Schiedewitz 1980 SV Miltitz 00:40,50
2. Susan Blauert 1976 SV Miltitz 00:58,75

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Silke Röbel 1972 SV Miltitz 00:47,47



AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Andrea Teuscher 1959 SV Miltitz 00:36,51

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Kottas 1998 SV Miltitz 00:31,85
2. Leonie Burkert 2002 SV Miltitz 00:31,96
3. Hannah Eckstein 2008 SV Miltitz 00:34,52
4. Helene Emmerich 2010 SV Miltitz 00:35,04
5. Andrea Teuscher 1959 SV Miltitz 00:36,51
6. Lene Klauß 2008 SV Miltitz 00:36,53
7. Lara Thiere 2012 SV Miltitz 00:36,53
8. Melissa Graichen 2011 SV Miltitz 00:37,66
9. Elsa Kauerhof 2011 SV Miltitz 00:38,50
10. Janine Schiedewitz 1980 SV Miltitz 00:40,50
11. Stephanie Eckstein 1986 SV Miltitz 00:40,96
12. Kadlin Westmann 2012 SV Miltitz 00:43,01
13. Helene Siebenhüner 2013 SV Miltitz 00:43,01
14. Aurelie Hofmann 2012 SV Miltitz 00:44,21
15. Elisabeth Krämer 2008 SV Miltitz 00:44,34
16. Frida Marie Horn 2013 SV Miltitz 00:45,03
17. Hannah Keil 2013 SV Miltitz 00:45,19
18. Maleen Messinger 2013 SV Miltitz 00:46,95
19. Silke Röbel 1972 SV Miltitz 00:47,47
20. Livia Eckstein 2014 SV Miltitz 00:53,09
21. Anna Katrin Haenel 2014 SV Miltitz 00:53,64
22. Susan Blauert 1976 SV Miltitz 00:58,75
23. Tabea Buchheister 2014 SV Miltitz 01:04,13

Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Lukas Jauck 2014 SV Miltitz 00:57,16
2. Artur Gottert 2014 SV Miltitz 01:00,19
3. Lukas Christophori 2014 SV Miltitz 01:02,80
4. Silas Petrick 2014 SV Miltitz 01:04,78

AK 10
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Mio Nguyen 2013 SV Miltitz 00:54,35

nicht am Start
Christoph Pawelke 2013 SV Miltitz

AK 11+12
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Dominik Depold 2012 SV Miltitz 00:42,88

nicht am Start
Hannes Spieler 2012 SV Miltitz



AK 13+14
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Justus Rauchfuß 2010 SV Miltitz 00:29,06
2. Stan Grigull 2009 SV Miltitz 00:34,64
3. Erik Seibicke 2009 SV Miltitz 00:34,79
4. Kian Messinger 2009 SV Miltitz 00:35,66
5. Paul Horn 2010 SV Miltitz 00:36,19

AK 15-19
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Janne Blauert 2006 SV Miltitz 00:30,18
2. Thomas Krämer 2006 SV Miltitz 00:30,68
3. Merlin Kuklok 2006 SV Miltitz 00:31,82

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Julian Rauchfuß 2003 SV Miltitz 00:28,05

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Sascha Berger 1983 SV Miltitz 00:31,65
2. Kai Thiere 1979 SV Miltitz 00:34,65

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

Helge Lange 1969 SV Miltitz 00:46,81

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julian Rauchfuß 2003 SV Miltitz 00:28,05
2. Justus Rauchfuß 2010 SV Miltitz 00:29,06
3. Janne Blauert 2006 SV Miltitz 00:30,18
4. Thomas Krämer 2006 SV Miltitz 00:30,68
5. Sascha Berger 1983 SV Miltitz 00:31,65
6. Merlin Kuklok 2006 SV Miltitz 00:31,82
7. Stan Grigull 2009 SV Miltitz 00:34,64
8. Kai Thiere 1979 SV Miltitz 00:34,65
9. Erik Seibicke 2009 SV Miltitz 00:34,79
10. Kian Messinger 2009 SV Miltitz 00:35,66
11. Paul Horn 2010 SV Miltitz 00:36,19
12. Dominik Depold 2012 SV Miltitz 00:42,88
13. Helge Lange 1969 SV Miltitz 00:46,81
14. Mio Nguyen 2013 SV Miltitz 00:54,35
15. Lukas Jauck 2014 SV Miltitz 00:57,16
16. Artur Gottert 2014 SV Miltitz 01:00,19
17. Lukas Christophori 2014 SV Miltitz 01:02,80
18. Silas Petrick 2014 SV Miltitz 01:04,78



Wettkampf 17 - 10x25m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister

1. Mannschaft 2016 SV Miltitz 03:13,58
Lukas Jauck 2014 (M)
Livia Eckstein 2014 (W)
Dominik Depold 2012 (M)
Lene Klauß 2008 (W)
Erik Seibicke 2009 (M)
Sven Teuscher 1991 (M)
Maeva Marie Hoffmann 2015 (W)
Kai Thiere 1979 (M)
Kadlin Westmann 2012 (W)
Merlin Kuklok 2006 (M) 250m: 03:13,58 (03:13,58)

2. 5. Mannschaft 2016 SV Miltitz 03:13,81
Nele Stach 2015 (W)
Tim Berger 2015 (M)
Artur Gottert 2014 (M)
Hannah Keil 2013 (W)
Lara Thiere 2012 (W)
Silke Röbel 1972 (W)
Elsa Kauerhof 2011 (W)
Melissa Graichen 2011 (W)
Julian Rauchfuß 2003 (M)
Janne Blauert 2006 (M) 250m: 03:13,81 (03:13,81)

3. 4. Mannschaft 2016 SV Miltitz 03:17,17
Mio Nguyen 2013 (M)
Leonie Burkert 2002 (W)
Finja Blauert 2003 (W)
Stan Grigull 2009 (M)
Susan Blauert 1976 (W)
Malte Pries 2005 (M)
Greta Siebenhüner 2015 (W)
Aurelie Hofmann 2012 (W)
Lukas Christophori 2014 (M)
Elisabeth Krämer 2008 (W) 250m: 03:17,17 (03:17,17)

4. 2. Mannschaft 2016 SV Miltitz 03:19,80
Helene Krötzsch 2015 (W)
Rosaria Leitholf 2016 (W)
Helge Lange 1969 (M)
Frida Marie Horn 2013 (W)
Kian Messinger 2009 (M)
Jessica Kottas 1998 (W)
Anna Katrin Haenel 2014 (W)
Hannah Eckstein 2008 (W)
Helene Siebenhüner 2013 (W)
Justus Rauchfuß 2010 (M) 250m: 03:19,80 (03:19,80)

5. 3. Mannschaft 2016 SV Miltitz 03:35,63
Silas Petrick 2014 (M)
Anna Lademann 2015 (W)
Thomas Krämer 2006 (M)
Helene Emmerich 2010 (W)
Andrea Teuscher 1959 (W)
Paul Horn 2010 (M)
Wilhelmine Oswald 2015 (W)
Maleen Messinger 2013 (W)
Tabea Buchheister 2014 (W)
Janine Schiedewitz 1980 (W) 250m: 03:35,63 (03:35,63)



Leipzig, den 05.11.2023
Abschnittende: 16:55 Uhr
Protokollende: 17:00 Uhr

  gez. Tobias Wilde    gez. Andrea Eckstein  
  Schiedsrichter    Protokollführer  


